CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

ASSUNTO: REQUEIRO INFORMAÇÕES A RESPEITO DAS MEDIDAS QUE ESTÃO

SENDO TOMADAS PELO PODER EXECUTIVO PARA GARANTIAR A

SEGURANÇA EM TODAS AS CRECHES, ESCOLAS MUNICIPAIS E INSTITUIÇÕES

CONVENIADAS QUE ATENDAM CRIANÇAS NO MUNÍCIPIO DE MOGI MIRIM.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº         DE 2023

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e Silva, através da secretaria competente, a fim de obter as

seguintes informações a respeito da segurança nas creches, escolas municipais e instituições

conveniadas que atendam crianças no munícipio de Mogi Mirim:

I. Quais unidades escolares municipais já possuem a instalação de câmeras de segurança,

com ou sem sistema de monitoramento em tempo real;

II. Das unidades escolares municipais, quais delas já possuem muros construídos em todo

ou em parte do perímetro da unidade;

III. Com as instituições conveniadas com a municipalidade que atendem crianças, quais são

as medidas de segurança oferecidas a elas pelo munícipio;

Requeiro também listagem das creches e escolas do município com seus respectivos

endereços.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 10 de abril de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

		2023-04-10T16:03:23-0300
	ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR:42450592814